2024年 12月 26日

在園児保護者様

鶴見幼児教育研究所付属

梶山モンテッソーリスクール

保育参観のお知らせ

日頃より、梶山モンテッソーリスクールの教育活動にご理解、ご協力くださり、ありがと

うございます。

保護者様に、子どもたちが生活するお部屋の中で一緒の時間を過ごしていただき、子ども

たちの活動の様子をご覧いただくことで、子どもたちの成長を知る機会となれば幸いです。

＜日程＞

３学期 1 月 20 日(月)～1 月 31 日(金)（1/24 はペアレンツコースのため保育参観無し）

各御家庭、年間 1 回のみの参加となります。

参加人数は１家庭１名です。

また、IC クラスは 1 日 1 名、プライマリークラスは 1 日 1～2 名の参観となります。

＜申し込み方法＞

きょうだい児が在園のご家庭は、同じ学期でのお申し込みをお願いいたします。

2 学期の保育参観に参加を希望される方は、下記の専用フォームより申し込みをお願いいた

します。申し込みは 1月 10日(金)15：00 までです。回答は 1回のみとなりますので、変更

をされたい場合は、スクールまで連絡ノートにてお問い合わせください。

https://forms.gle/E6Yw5AnM8Yx5nxnN7

＜時間＞

インファントコミュニティクラス

9 時 40 分にお子様と一緒に登園していただき、降園時間は 11：40 頃になります。駐車場を

ご利用の方は連絡ノートにてお知らせください。

プライマリークラス

9：30 にお子様と一緒に登園していただき、お帰りのお集まりが終わり次第、お子様と一緒

にお帰り下さい。降園時間は 13：30頃になります。保育参観の日の預かり保育はご遠慮くだ

さい。ぐるんぱにお申し込みされていた場合はキャンセルとさせていただきます。

https://forms.gle/E6Yw5AnM8Yx5nxnN7

＜持ち物＞

室内履き、お弁当、水筒

エプロン(IC クラスのみ)

お外遊びは気候に合わせて、熱中症対策、虫対策、寒さ対策をお願いいたします。

＜駐車場＞

インファントコミュニティクラス

参観にいらっしゃる方は、文山駐車場①をご利用ください。

駐輪場は文山駐輪場、または川村駐輪場をご利用ください。

園車庫前は使用できません。

プライマリークラス

行事のため、駐車場・駐輪場の利用はできません。公共交通機関をご利用ください。ご家族

による送迎が可能の場合は、駐車場を利用せず、ドライブスルーにてお願い致します。

＜お願い＞

インファントコミュニティクラス

お子さまと一緒に、日常の生活をお楽しみいただきますので、教師と同じように、一緒に活

動をしてください。他のお子様との交流をお楽しみください。

子どもたちと遊びますので、動きやすい服装と動きやすい靴で、いらしてください。

ご兄弟の参加はなるべくお控えください。いらっしゃる場合は、申し込みファイルの備考欄

に、一緒にいらっしゃるお子様の名前と年齢のご記入をお願いいたします。

スマートフォンや携帯電話等、電子機器による写真・動画の撮影はお控えください。

プライマリークラス

プライマリークラスでは、火曜日は線上歩行、水曜日は体育、木曜日は音楽世界旅、金曜日

は聖書のお話を行っております。

お仕事の時間は、通常の保育と変わらない様子をご覧いただくためにも、

①お子様となるべく眼を合わせないよう見守ってください。

②お子様が話しかけてきても、お答えにならないようお願いいたします。

③お子様へのお声かけはご遠慮ください。

長時間の参観になりますので、途中で、お仕事に参加していただく場合がございます。お声

かけいたしますので、それまでは、上記３つのお約束をお守りいただき、ご参観ください。

お外遊びの時間は、子どもたちと園庭にて遊びますので、動きやすい服装と動きやすい靴で、

いらしてください。

ごきょうだいの参加はお控えください。

スマートフォンや携帯電話等、電子機器による写真・動画の撮影はお控えください。